
 

 
 

 

Tel: 0522 657569    
Fax: 0522 657729  

P.IVA/C.F.: 02460240357 
Codice SDI: USAL8PV   

Strada Levata, 64  
42017 Novellara (RE)   

info@sabar.it 
www.sabar.it 

 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DEL 16/05/2024 

 

----****---- 
 
OGGETTO:  LAVORI DI SOSTITUZIONE E FORNITURE DI RETI METALLICHE E LASTRE DI LAMIERA AMMALORATE CHE 

COSTITUISCONO LA DELIMITAZIONE DI BOX PER RICOVERO ANIMALI PRESSO IL CANILE 
INTERCOMUNALE DI NOVELLARA (RE) - VIA VALLE 104 

 CIG: B18B2F3E80 
AFFIDAMENTO DIRETTO APPALTO EX ART. 50, c. 1, lett. a) D. Lgs. 36/2023 - DISPOSIZIONI CONSEGUENTI.  

 

***** 
L’anno 2024, il giorno 16 del mese di Maggio 
 
Il sottoscritto ing. Marco Boselli, in qualità di Direttore Generale di S.A.BA.R. Servizi S.r.l., in nome, per conto e 
nell’esclusivo interesse dell’intestata Società, 
 
PREMESSO che Committente dell’appalto è S.A.BA.R. SERVIZI S.r.l.; 
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale del 17/04/2024 con la quale si approvava quanto segue:  
 
➢ di affidare l’appalto per i “lavori di sostituzione e forniture di reti metalliche e lastre di lamiera ammalorate che 

costituiscono la delimitazione di box per ricovero animali presso il canile intercomunale di Novellara (RE)”, mediante 

procedura ex art. 50, c. 1, lett. a) D. Lgs. 36/2023 il quale, per affidamenti di lavori di importo inferiore a Euro 

150.000,00, consente di procedere mediante affidamento diretto, per un importo a base di gara complessivo pari 

a Euro 22.882,58 (IVA di legge esclusa), di cui Euro 19.738,94 per lavori in appalto soggetti a ribasso, Euro 3.114,24 

per costi stimati della manodopera non soggetti a ribasso ed Euro 29,40 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso, con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo e con contratto da stipulare “a misura”, con il 

seguente quadro economico di spesa; 

➢  

 QUADRO ECONOMICO 

VOCE DESCRIZIONE 
IMPORTI A BASE DI GARA 

PARZIALI TOTALI 

A LAVORI IN APPALTO     
A.1.1 INTERVENTO N.1        8.163,94 €    
A.1.2 INTERVENTO N.2      14.689,24 €    
  IMPORTO TOTALE       22.853,18 €  
  di cui:    

  
IMPORTO LAVORI al netto dei COSTI DELLA 
MANODOPERA (IMPORTO RIBASSABILE A BASE 
DI GARA) 

     19.738,84 €    

  COSTI DELLA MANODOPERA (non ribassabili)        3.114,34 €    

A.2 
COSTI PER LA SICUREZZA DA INTERFERENZA 
(non ribassabili) 

             29,40 €  

  di cui:    
  COSTI DELLA MANODOPERA             12,46 €    
  TOTALE A        22.882,58 €  
    



 

 

 

 2 

 

B SOMME A DISPOSIZIONE     
B.1 IVA SU LAVORI IN APPALTO A)         5.034,17 €  
B.2 SPESE TECNICHE    

B.2.1 
Sopralluoghi, predisposizione gara appalto, 
direzione lavori, con personale interno alla S.A.  

           500,00 €  

B.3 LAVORI IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA    

B.3.1 
Lavori eseguiti da squadre di Sabar Servizi srl 
per Intervento n.2 

        8.314,00 €  

B.3.2 Iva su lavori in amministrazione diretta         1.829,08 €  
B.1 IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI            440,16 €  
  TOTALE B        16.117,41 €  

  TOTALE A+B        39.000,00 €  

 

➢ di avviare la Procedura di Gara mediante Sistema per gli Acquisti Telematici dell'Emilia-Romagna (SATER) gestita da 

INTERCENT-ER, con n. di registro di sistema I152609-24, tramite il quale è stato ottenuto il CIG B18B2F3E80, ai sensi 

dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., con le modalità previste da ANAC dal 1° gennaio 2024;  

➢ di provvedere all’invio della Lettera di Invito Prot. n° 122/MB del 23/04/2024 mediante la piattaforma SATER, a n. 

1 (uno) Operatore economico di settore, individuato per professionalità e disponibilità immediata alla realizzazione 

delle opere di cui all’oggetto; 

DATO ATTO che, in data il 23/04/2024, mediante Procedura di Gara. n. di registro di sistema PI152609-24 sul portale 
SATER con Lettera di Invito Prot. n° 122/MB, è stata invitata a presentare offerta economica, entro le ore 12:00 del 
06/05/2024, la seguente Impresa di settore: 

- PETUCCO BOX di Benassi Roberto & C. S.n.c. (C.F. e P.IVA 01809530353) con sede legale in Via Thomas Edison, 

12 – 42017 Novellara (RE); 

PRESO ATTO che: 

- entro il termine del 06/05/2024 ore 12:00, su piattaforma SATER, è pervenuta la seguente offerta economica: 

1. PETUCCO BOX di Benassi Roberto & C. S.n.c. (C.F. e P.IVA 01809530353) con sede legale in Via Thomas 

Edison, 12 – 42017 Novellara (RE), n. di registro di sistema PI165682-24, ricevuta in data 03/05/2024 ore 

19:56; 

- di seguito alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, nel giorno seguente 07/05/2024, si è proceduto 

all’apertura e verifica della busta virtuale contenente la documentazione amministrativa presentata dall’operatore 

economico offerente; 

 

VERIFICATO che la documentazione amministrativa presentata dal Concorrente è risultata completa e corretta, si è 
proceduto, in pari data, all’apertura e valutazione dell’ offerta economica su piattaforma telematica SATER; 
 
PRESO ATTO che l’Operatore Economico PETUCCO BOX di Benassi Roberto & C. S.n.c. con sede legale in Via Thomas 
Edison, 12 Novellara (RE), ha presentato la seguente offerta: 
 
Importo ribassabile € 1.906,06 – Importo offerto € 1.903,74 ribasso € 2,32 = 0,001 % 
 

N. Prog. Operatore Economico Ribasso offerto su valore ribassabile 

01 PETUCCO BOX di Benassi Roberto & C. S.n.c. € 2,32 

 
CONSIDERATO che la Società PETUCCO BOX di Benassi Roberto & C. S.n.c. ha offerto sull’importo ribassabile di gara 
soggetto a ribasso di Euro 2,32 sul lotto 1 e di conseguenza in proporzione di € 17,88 sul lotto 2 di fornitura e 
corrispondente ad un importo di aggiudicazione di Euro 8.161,62 per il lotto 1 e di € 14.671,36 sul lotto 2 (IVA di legge 
esclusa),  
 



 

 

 

 3 

 

DATO ATTO nei confronti dell’Operatore Economico aggiudicatario, sono state effettuale con esito di regolarità le 
verifiche previste dalla vigente normativa afferenti il possesso dei requisiti generali e morali di cui agli artt. 94 e 95 del 
D. Lgs. 36/2023, nonché le verifiche relative al possesso dei requisiti di ordine generale; 
 
VISTO la L. 241/90, il D. Lgs. n. 36/2023, La  Delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 - Adozione comunicato relativo 
avvio processo digitalizzazione; 
 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA  
 

1. DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) del D. Lgs 36/203, l’appalto per i “lavori di sostituzione e 

forniture di reti metalliche e lastre di lamiera ammalorate che costituiscono la delimitazione di box per ricovero 

animali presso il canile intercomunale di Novellara (RE), alla Società PETUCCO BOX di Benassi Roberto & C. S.n.c., 

con sede legale in Via Thomas Edison, 12 – 42017 Novellara (RE), per un importo di aggiudicazione di Euro 

8.161,62 per il lotto 1 e di € 14.671,36 sul lotto 2 (IVA di legge esclusa), al netto del ribasso complessivo di Euro 

ribasso di Euro 2,32 sul lotto 1 e di conseguenza in proporzione di € 17,88 sul lotto 2 di fornitura , e con contratto 

da stipulare “a misura”;  

 

2. DI APPROVARE il nuovo quadro economico di spesa 

 

 QUADRO ECONOMICO 

VOCE DESCRIZIONE 
IMPORTI A BASE DI GARA 

PARZIALI TOTALI 

A LAVORI IN APPALTO     
A.1.1 INTERVENTO N.1        8.161,62 €    
A.1.2 INTERVENTO N.2      14.671,36 €    
  IMPORTO TOTALE       22.832,98 €  
  di cui:    

  
IMPORTO LAVORI al netto dei COSTI DELLA 
MANODOPERA (IMPORTO RIBASSABILE A BASE 
DI GARA) 

     19.689,24 €    

  COSTI DELLA MANODOPERA (non ribassabili)        3.114,34 €    

A.2 
COSTI PER LA SICUREZZA DA INTERFERENZA 
(non ribassabili) 

             29,40 €  

  di cui:    
  COSTI DELLA MANODOPERA             12,46 €    
  TOTALE A        22.832,98 €  
    
B SOMME A DISPOSIZIONE     
B.1 IVA SU LAVORI IN APPALTO A)         5.023,25 €  
B.2 SPESE TECNICHE    

B.2.1 
Sopralluoghi, predisposizione gara appalto, 
direzione lavori, con personale interno alla S.A.  

           500,00 €  

B.3 LAVORI IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA    

B.3.1 
Lavori eseguiti da squadre di Sabar Servizi srl 
per Intervento n.2 

        8.314,00 €  

B.3.2 Iva su lavori in amministrazione diretta         1.829,08 €  
B.1 IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI            500,69 €  
  TOTALE B        16.167,02 €  

  TOTALE A+B        39.000,00 €  

 
3. DI PROCEDERE con l’invio alla società PETUCCO BOX di Benassi Roberto & C. S.n.c della comunicazione di 

affidamento dei lavori e di richiesta documentale necessaria alla stipula del contratto. 
 



 

 

 

 4 

 

 
 

Il Direttore Generale  
Responsabile Unico del Progetto  

(ing. Marco Boselli) 
 
 


